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HÄN DELSE

Migrationsverket konstaterar en ökning av antalet asylsökande. Migrationsverket har höjt beredskapen för att ta emot ett kraftigt ökat antal asylsökande då antalet sökande 
väntas öka snabbt. Påverkan på myndigheten är stor. 

I dagsläget är det mycket svårt att uppskatta antalet personer som de senaste dagarna har lämnat sina hem och sökt skydd i andra delar av Ukraina eller som är på väg mot 
angränsande länder. UNHCRs uppskattning är att fyra miljoner personer kan tänkas lämna landet. Mycket tyder på att många reser till länder med stor ukrainsk diaspora som 
Tyskland, Italien, Spanien och Portugal. 

Med tanke på konfliktens utveckling kan även ryska och belarusiska medborgare komma att söka skydd i allt större utsträckning. Migrationsverket har hittills inte märkt av en 
påtaglig ökning av antalet asylsökande från dessa länder. 

N U LÄGE

Ansökningar om asyl
2300 ukrainska medborgare har ansökt om asyl 
sedan konflikten startade.
3/3: 427
4/3: 544
5/3: 146
6/3:138

Boendeplatser
Under helgen har ett trendbrott kunnat skönjas i 
form av att fler ukrainska medborgare även 
söker boende. Andelen som söker boende har 
ökat från 20 procent till 28 procent.

Migrationsverket har ca 1000 lediga 
boendeplatser. Upphandling av 15000 tillfälliga 
boendeplaster har påbörjats.

S AMVERKAN O C H K O MMUNIKATION

Migrationsverket har etablerat samverkan med 
Polismyndigheten, Myndigheten för 
trossamfund, SKR samt MSB 

Migrationsverket kommer att publicera 
lägesbilden i WIS måndagar, onsdagar och 
fredagar i samverkansytan ”Nationell samverkan 
migration”.

Migrationsverket kommer att dela information 
vid den nationella regelbundna 
samverkanskonferensen på onsdagar kl. 14.

Information om massflyktsdirektivet och 
organisering av frivilligsamordning finns på 
migrationsverket.se/ukraina

VI D TAGNA ÅTGÄR DER  

En kraftig konflikteskalering som omfattar stora delar av Ukraina
Alltjämt stora befolkningsrörelser västerut i Ukraina mot angränsande länder. Polen utgör det största mottagarlandet men även Ungern, Slovakien och Moldavien har sett ett 
ökat antal gränspassager. Moldavien signalerar att de har svårigheter att hjälpa ytterligare flyktingar. Landet har mottagit över 200 000 flyktingar sedan konflikten inleddes. 

Enligt uppgifter från UNHCR under 6/3  har sammanlagt cirka 1 ,7  miljoner människor flytt från Ukraina till närliggande EU-länder. Polen registrerade den 6/3 det högsta 
antalet gränspassager sedan konflikutbrottet.

Massflyktdirektivet har aktiverats i EU vilket innebär att ukrainska medborgare kan erbjudas omedelbart och tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd  i EU i utan att söka 
asyl. 

• Migrationsverket beslutade 22/2 att gå upp i särskild händelse med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina.

• Migrationsverket har förstärkt sin omvärldsbevakningen och migrationsanalys.

• Migrationsverket har beslutat om nivå tre (extraordinärt läge) i myndighetens beredskapsplan för ökat antal asylsökande. Beredskapsplanen utgörs av tre nivåer.

• Migrationsverket inventerar och förbereder upphandling av ytterligare boendeplatser – 5000 ytterligare platser på kort sikt. Migrationsverket arbetar för att kunna utöka 
myndighetens boendekapacitet till totalt 28 000 platser inom de närmsta månaderna.

• Migrationsverket har etablerat samverkan med kommuner och länsstyrelser för att förbereda ytterligare mottagande av ukrainska medborgare samt statslösa och 
tredjelandsmedborgare som haft skydd i Ukraina.

• Migrationsverket kommunicerar löpande fakta och svar på frågor rörande massflyktsdirektivet. Informationsblad om direktivet är framtaget på engelska, ryska och 
ukrainska. 
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Totalt antal asylansökningar 2022-02-24 – 2022-03-06

Totalt antal öppna asylärenden på Migrationsverket 2022-03-06

Total antal ukrainska medborgare 2022-02-24 – 2022-03-06

Totalt antal ABO/EBO – Ukraina 2022-02-24 – 2022-03-06
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